



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jaspe  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6  
Bid Fax: (780) 497-3510

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada  
ATB Place North Tower  
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper  
5th floor/5e étage  
Edmonton  
Alberta  
T5J 1S6

<b>Title - Sujet</b> North Irrigation Pumphouse Upgrade	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EV385-170963/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> AAFC EV385-170963	<b>Date</b> 2016-09-02
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWU-023-10826	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWU-6-39111 (023)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-09-08</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> Specified Herein - Précisé dans les présentes	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input checked="" type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Taylor (RPC), Ian	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwu023
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (780) 566-9487 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (780) 497-3510
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

SOLICITATION: EV385-170963

---

### ADDENDUM No. 3

The following change(s) to the tender documents are effective immediately and will form part of the contract documents:

1. General:

- a. The bidding documents are amended as noted in this Addendum which consist of 2 pages
- b. This addendum is issued prior to bid closing to incorporate revisions noted herein. Include in the Bid price all such revision which will become part of the Work. Perform all such Work in accordance with the Contract Documents.
- c. All affected drawings, schedules and related changes shall be reflected in final as-built and manual submissions.

2. Clarifications, information and Questions:

- a. Question: Where is the information on the south concrete slab replacement? This was discussed at site.
  - i Answer: Refer to Addendum No. 2. Concrete is as per specification (30 MPa).
- b. Question: There is no more requirement than to remove the existing pump house platform and reinstall after the new concrete wet well is installed?
  - i Answer: Refer to drawing notes and specification. Existing platform is to be reinstalled and positioned to facilitated reinstalling pumps and equipment. Orientation of platform to be allow for access to ladder rungs on the precast manhole.
- c. Question: At the site there was a conversation to install an access hatch to get into the pump house wet well. I don't see that anywhere?
  - i Answer: Refer to Addendum No. 2
- d. Question(s):
  1. I'm having a tough time finding a Robar Coupling for the 750mm horizontal PVC culvert going into the wet well. It's too big and no one seems to make one that size, it would be good if Ag Canada could come up with a different idea. C-1003 detail 1.
  2. My supplier can only supply an 1800mm manhole with a 750 mm cored-hole for the intake pipe and c/w rubber sealing boot instead of a steel ring and link seal, will this be acceptable?
    - i Answer: The intent of the link seal and Robar coupling is to provide a flexible section of piping to allow for any differential settlement between the intake pipe and the manhole. Upon award of the contract the contractor may request a revision to the detail with supporting argument. (Note: a rubber sealing boot versus a steel ring and link seal are acceptable. An alternate to the Robar coupling is acceptable provided it meets the intent of the design. This note supersedes remark in Addendum No. 2, 2.(g) i.)

---

SOLICITATION: EV385-170963

---

- e. Question: How is the stainless steel mesh attached to the screen box?
  - i Answer: Contractor to include a removable galvanized angle-iron frame around the screen box to hold the steel mesh in position. This would also include the 150mm mesh sides as well.
- f. Question: Are the ladder rungs in the manhole part of precast manhole.
  - i Answer: Yes the rungs are to be fabricated as part of the precast manhole barrel.